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Behörden und Beamte des Kantons Appenzell.
A u ß e r r h o d e n.

Won der Landsgemeinde gewählte Beamte.
Erwählt.

485« Hr. Joseph Frenner, Arzt, von Urnäsch, regierender Landammann (4852)
1833 - Zoh, Jakob Sntter, von Bühler, Landammann
4833 - Johanunes Roth, von Teufen, Landsstatthalter
4833 - Joh. Georg Nef, von Herisau, Landsstatthalter
4853 - Joh. Jakob Mösle, von Gais, Landsseckelmeister
4833 - Joh. Jakob Alder, von-Sensau, Landsseckelmeister
4853 - Johannes Kürsteiner, von Gais, Landshauptnmun
4848 - Johauues Knöpfel, von Hundweil, Landshanptmann
4854 - Jakob Kellenberger, vvn Walzenhansen, Laudssähnrich
4853 - Gottlieb Rohner, voil Herisan, Landsfahnrich
4843 - Jvh. Ulrich Gruuholzer, von Gais, Landschreiber
4855 - Jvh. Jakob Sonderegger, von Grub, Landweibel

Geburtsjahr.
4845
484Z
184S
480»
4804
48t«
18lZ
18t«
47S»
4 344
48tg
182S

Die Mitglieder des zweifachen Landrathes von den Gemeinden gewählt.
Urnasch: Hr. Rathshr. Joh. Konrad Solenthaler.

° I, Fr. Alder, v.Schwellbrunn.
Herisau: - Rathsherr Heinrich Meyer.

- Rathshr. u. Zeughr. Iohs. Steiger.
- Altlandsstatthalter I. Ulr. Schieß.

Schwellbrunn: <- Altlaudsfahnr. I.Fr. Zuberbühler.
- Gemeindeschreiber I. M. Tanner.

Hundweil: - Altrathsherr Joh. Barth. Knöpfel.
Stein: - Gemeindeschr. Johannes Widmer.

» Rathshr. I, Barth, Grubenmann.
Schönengrund: » AltrnthsherrMüller, von Huudweil.
Waldstatt: » Gemeindefchreiber Johann Jakob

Steingruber, von Hundweil.
Teufen: - Altrathsherr Martin Tobler.

- Altrathsherr Joh. Barth. Oertli.
- Nathsherr Jvhaunes'Zürcher.

Buhler: - Altrathsherr Jvh. Jakob Tifchhau-
ser, vou Grabs, Kt. St. «allen.

Speicher: - Altlndsfeckelmst. I. H. Nechsteiner.
» Altrathöherr Johannes Zürcher.

Trogen: Hr. Altverhörrichter Jak. Sonderegger,
von Wald.

- Job. Georg Schoch, von Herisau,
Lehrer nn der Kantonslcnule.

Nehetobel: ° Gemeindefchreiber Laurenz Tobler.
- Rathsherr Iohs. Niederer, «. L.,

von Walzenhausen.
Wald: - Rathsherr Matthäus Beck, Arzt.
Grub: ° Altrthsh.J.Sturzenegger, v.Neute.
Heiden: <- Althauptmann M. Tobler zur Rose.

Altkleinrathspräsid. Iohs. Kellenberger,

von Walzenhausen.
Wolfhalden: - Altrathsherr Michael Bänziger,

vv» Lutzenberg.
- Nathsherr Johauues Niederer.

Lutzenberg: - Jvh. Georg Euler, von Basel.
Walzenhausen: - Gemeindeschreiber Christ. Rohner.

- Altrathsherr Johannes Geiger.
Reute: - Rathsherr Friedrich Sturzenegger.
Gais: - Erzieher J.K. Zellweger, v. Trogen.

- Joh. Jakob Eifcichut-ZeUweger.

Die Mitglieder des kleinen Rathes.

Herisau:

Urnäfch:

Schwellbrunn:

Hr

Stein:

inter der Sitter.
Adolf Friedrich Zürcher, A. o., Hundweil
von Teufen, Präsident.

Em. Meier, Bat.-Komm., Vizepräs.
Jvhs. Schläpfer, v, SchweUbrunn.
I. Kvnrad Solenthaler, Althauptm.
Joh. Jakvb Nef, Althauptmann.
I. Barth. Frischknecht, Althauptm.
I. Barth. Baumann, Jägerhptm-

Grub: Hr. M. Wiefer, Althptm., Präsident.
Trogen: - I. Sturzenegger, Mhm., Bizepräs.
Teufen: ° I, Bischof, Bat.-Komd., v. Uruäsch.
Bühler: - Johannes Bruderer.
Speicher: - Joh. Kourad Altherr, Altrathshr.
Rehetobel: » Joh. Heinrich Nechsteiner.
Wald: ° Jvh. Jakob Hofstettcr, vo» Bühler.

Waldstatt:

Vor der Sitter.

>r. Jvh. Ulrich Lauchenauer.
- Johannes Preisig, v. Schwellbrunn.
» Jvh- Jakob Holderegger.
-, Sebastian Stricker.

Schönengrund: - Altgemeindeammann Josua Grob
vvn Peterzell.

- Johannes Zuberbühler.

Heiden:

Wolfharden:
Lntzeuberg: »

Walzenhausen:
Reute:
Gais:

Hr. Christian Lutz, N.»., Althauptm.,
von Wolfhalden.

- Karl Zürcher, M. 0., von Tenfe».
- I. J.Züst, Altkhpm.,».Wolfhalden.
° Jakob Kellenberger.
» Leonharb Hohl, von Wolfhalden.
» J.J. Sturzenegger, v. Wolfhalden.



Hauptleute und Räthe der Gemeinden.

ErwSHU. Geburtsjahr.
NrnSsch, erbaut 1417.

oh. Jakob Frehner, reg. Hauptm. ISNS
,oh'. Jakvb Ncf. Hauptmann 1813
vh. Kour. Nef, Gemeindeschreiber i?us
akob Gähler 1813
ohannes Altherr 4814
oh. Kourad Altherr 1821

oh. Jakob Zuberbühler 1821

vh. Kourad Solenthaler 182«
oh. Friedr. Alder, v. Schwellbrunn 1825

1822
1804
1825
1815
1812
182«
1808
1825
182(1

1848 Hr
1847
182»
1843
1845
184«
184«
184?
185«
185«
185«
1853

1853
1854
18SS
185S

oh, Ulrich Eugfter, vvn Wald
oh. Jakob Bodemnaun
oh.KvnradKnöpfel, vvu Hundweil
ohauu Ulrich Frchuer

Ulrich Meier, vvn Mogelsberg
Johauues Meier
Johauues Weiß, von Teufen
Jvh. Jakob Gähler
Sebastian Zellweger, von Trogen

1853 Hr.
1854
1844
1844
1845
1848
1851
1851
1852
1852
1853
1853
1853
1853
1854
1854
18Z4
1855
1855^
1855
185«
185«
185«
185«

1848 Hr.
ISS?
1843
1848
1343
184S
184g
185«
1852
1853
18LS «

185S «

Herisau, 78V.

Altldsfcckclmstr. Diem, reg. Hptm.
Joh. Laurenz Tanner, Hauptmann
Johauues Steiger, Zeugherr
Johauu Ulrich Schieß

I. J.Diem, v. Schwellbr.,Kgtshptm.
Iohs. Frifchknecht, v. Schwellbrunn
Heinrich Meyer
Johannes Zellweger
I, L. Merz, Scharsschüßenhauptm.
E. L. Schoch, Gemeindeschreiber
Joh. Marti» Mcyer
Gvttlieb Krufi, vou Gais, Arzt
Johauues Zvlper
Johannes Knellwolf
I. M. Knöpfel, Koutingentshauptm.
Joh. Jakob Gähler
Jvhannes Eigner, von Stein >.
Jvhs. Schefer, Scharffchützenhptm.
Jvh. Heinrich Fisch
Gustav Schieß
Johannes Zellweger
Jakob Zähucr, vvn Hundweil
Johannes Schieß, Altmajor
Johannes Wähler

Schwellbrunn, 1648.
Johannes Schläpfer, reg. Hauptm.
Johannes Zülle, Hanpunaii»
Jvh. Marti» Tanner, Gemeindschr.
Johannes Baumanu
Jakvb Mock
Joh. Konrad Büchler N. Q.
Gottlieb Frifchknecht
Joh. Jakob Thörig, von Herisau
zohann Jakvb Zellweger

Ulr. Zuberbühler, von Waldftatt
zohannes Rotach

Herm. Waldburger, vo» Teufen

1814
1815
180»
1812
18«»
181«
18««
181«
1317
1825
1825
1822
1808
1818
1814
18V7
1824
1821
1827
1811
1823
1812
180«
1825

1«48 Hr.
1854
183»
1843 °
1844 »

184« °
184« >

1849 °
184» »

185« »

1853 »

1853 »

1855 -
1854 -
185« -
185« -

185« Hr.
1848 -
1833
1831
1833
184« »

1843
1852 »

1853
1854
1854
1855 »

1855 »

185S
185«
185« -

1848 Hr.
185« »

1853

185«
185«
185«
185«

1837 Hr.
1«45

1811 1844
1804
1814 1842
17»2 1843
1804 1851
1«25 1851
181S 185S
1808
1824
1828 183« Hr.
18«8 18Z2
1824 183? »

Hnndweil, I3I!5.
Altldshptm.M.Müller, reg,Ha»ptm.
Joh. Ulrich Meier, Hauptmann
Jvh. Jak. Frifchknecht, v. Herisau
Johannes Müller
Johanncs Knvpfel
Ich. Kvnrad Knöpfel
Joh. Jnkvb Signer
Ulrich Knvpfel
Jvhannes Knvpfel >

Marti» Knöpfel
I. Ulr. Eigner, Gemeindefchreiber
Joh. Ulrich Müller
Jvh. Jakob Krüsi, von Speicher
Jvh. Ulrich Häuser
Jvh. Jakvb Weiler, vo» Waldstatt
Friedrich Schimd

Stein, 1749.
Jvh. Ulr. Neifler, reg. Hauptmann
Ulr. Meier, vvn Hundweil, Hptm.
Jvhs. Widmer, Gemeindeschreiber
Marti» Neifler
Joh. Jakvb Ningeifeu
Jvh. Kvnrad Waldburger
Jvh. Barthvlvme Grubenmann
Ulrich Knöpfel
Jvh. Kvnrad Weiß
Gvttlieb Früh, vvn Teufen
Joh. Jakvb Zülle
Jvhannes Müller
Barthol. Knöpfel, von Waldstatt
Jvhannes Eigner, von Urnäfch
Jvh. Jakob Stricker
Jvhannes Weiler, vvn Waldstatt

Schönengrund, 172«.

I. G. Meier, v. Hundweil, reg.Hptm.
Jvh. Jakob Frehner, Hauptmann
Johannes Müller, von Huudweil,

Gemeiildeschreiber
Z.Nef,v.Br»nnader»,Kt. St. Gallen
Jvh. Jakob Frehner
Jvh. Jakvb Alder
Johannes Rohner

Waldstatt, 172«.
Joh. Ulr. Schläpfer, reg. Hauptm.
I. Kour. Schliimpf, Hauptmann
I, Il Steingruber, vvu Huudweil,

Gemeindefchreiber
Joh. Jakob Schläpfer, Althauptm.
Johannes Müller
I. Kvnrad Prewq, von Schwellbrunn
Josua Frifchknecht, v. Schwellbrunn
Joh. Jakob Alder

Tenfen, 148«.
I.Schläpfer,».Herisa», reg.Hptm.
Jakob Hvrler, Hauptmann
Christian Tobler, von Lutzenberg

1803
1807
18lS
1807
181S
1804
18««
182S
182«
18««
1824
181»
182»
1813
18,5
181S

isos
181»
1805
1801
1803
1803
1813
1813
1814
1807
1821
1821
181»
1817
12«
183«

1802
1802

182«
182«
1837
1801
183?

18««
17»4

1813
181S
1812
1812
1822
1824

17S1
180«
17US



184Z Hr.
18«
1851 -
1852 »

1852 »

1852 »

1853 .>

1854 »

1854 ^ -
1854 «

185« '
185«
185« »

184« Hr.
1855 -
183» °
1842 -
1851 -
1852 »

1853 »

1854 »

18ZZ »

185« -

1852 Hr.
1855 -
1842 -
1849 -
1852 °

1853 -
1853 »

18S5 »

1855
1855 '
135« °
185» »

184« Hr,
185» -
184« -
184« »

184« -
1847 °
1852 »

1853 «

1853 «

1853
1853

1854 Hr.
18ZS
185«
133?
t847
1850
ISSg -

Daniel Scheie», Gemeindeschreiber
Joh. Jakob Zellweger, von Trogen
Zvhanu Jakvb Zeller, von Herisau
Jvhannes Oertli, Jägerhaupimaun
Jakvb Walser
Jvhannes Schefer »

Jvhannes Zürcher
Joh. Jakob Tanner, von Herisau
Hs. Ulrich Signer
Vr. Christ. Graf, vvn Wolfhalden
Jvh. Jakob Grubenmann
Christian Mösle, vvn Gais
Zoh. Ulrich Hvrler

Bnhler, 172Z.

Joh. Ulrich Sntter, reg. Hauptmann
Joh. Jak. Widmer, Hauptmann
Iohs. Hvhencr, Gcmciudeschreibcr
Jvhann Konrad Jller, vvu Teufen
Jvh. Ulrich Tvbler, vou Rehctobel
Johann Jakob Fisch
August Suttcr
Johannes Fifch
Jobannes Gnibcnman»
Joh. Jakob Tanner, vvn Teufen

Speicher, 1V14.

Joh, Kvnr. Eügster, rea, Hauptm.
Johannes Schläpfcr, Hanptmann
Jvh,Ulr.Svnderegger, Gmdschrbr.
Matthias Oertli, von Teufen
Joh. Heinr. Bänziger, vv» Heiden,

Scharffchützeuhänptman»
Jvhannes Engster
Johannes Schläpfcr
Jvh. Kaspar Zürcher
Jakob Altherr, von Trogen
Konrad Hvrler
Johannes Züst, vvn Wolfhalden
Jvh. Ulrich Schefer, von Stein

V erw a lt u n g s rath.
Altrathsherr Seb. Nechsteiner, Präs.
Kleinrath I. K. Altherr, Vizepräfid.
Rathsherr Johan» Kaspar Zürcher
Johaun Ulrich Koller
Rathsherr Kourad Hörler
Altrathsherr Jvh. Ulrich Eügster
Gdfchr. I. U. Sonderegger, Akttiar
Arnold Engster
Joh. Jakvb Meier -

Joh. Bartholome Haas
Leonhard Kast

Trogen, ?4<Z7.

Johannes Schläpfcr, reg. Hptm.
Altstatth. Iohs. Jakob, Hauptm.
Althptm. Joh. Jakob Zuberbübler
Altoberstl. Matth. Meier, Gmdschr.
Matth. Bänziger, vvn Lutzenberg
Joh. Zakob Fäßler -

Joh. Jakob Bruderer

«8t« 1SS1 Hx.
1803
1814 1852
182Z 1852
1827 1853 »

180« 1853 »

1817 1854
1813 1855
1820 1855 ,»
1821 1855 «

1515
1821
1307 1349 Hr.

18 SS

1849 »

1822 185« »

1813
1813 1851
1800 185S »

1808 1852
1805 1852
1824 1855 «

182« 1855
182«
1819

1839 Hr.
185« »

1807 18Zt
181« 1841 »

1803 1844
1804 1848

1843
1813 1352 »

1819 1852
1823 585« »

1808
1828
180« 1853 Hr.
1811 184«
1303 1844

184?
1847

1800 1847
1317 1853
1808 1853
180» 185«
180«
1790
1803 1854 k>r.
1828
1823 1839
1825 1837
182? 1851

1842
1855

1795 1352
1804 1851 »

1805 1849 »

1301 1852 »

1815 185«
1805 1854 »

ISIS ISS«

Zoh. Konrad Nechsteiner, von Wald,
«ontingentshauptmann „. 1824

Iohs. Schlapfer, von Rehetobel I8t4
Joh, Ulrich Buff, vvu Wald 18««
Jvhannes Engster tggz
Jvh. Kvnrad Buff, von Wald 1823
Jvh. Jakob Buff «?sg
Zcngherr JohS L»K, v. Wolfhalden 181S
Matthias Stnrzenegger 1814
Michael Oskar Todter 132S

Rehetobel, I6KS.
Johannes Graf, reg. Hauptmann 1814
Joh. Ulrich Rohner, Hauptmann I8is
Laurenz Tobler, Geuieiudeschreider 182«

I. Niederer, eidgniössifchcr Ambü» 1821
lance-Arzt, vo» Walzenhausen 1821

Joh. Heinrich Schläpfer 1818
Leonhard Kellenberger 1807
Johann Jakvb Hohl, von Grub 182«
Z.H.Müllhaupt, v. Elgg, Kt. Zürich 1322
Jvh. Heinrich Kali 1822
Leonhard Käßler 1322

Wald, I«8«.
I. Niederer, v. Trvge», reg. Hptm. 1803
Jvhannes Nechsteiner, Hanptmann 181»

I. Kvnr. Bnff, Gemeindefchreiber 180?
Matthäus Beck, Arzt .180»
Johaun Ulrich Bruderer 180»
Joh. Jakob Bänziger, v. Lutzenberg 181«
Iohs. Engster, Kontingentshptm. 1813
Kvnrad Tanner 180«
Samuel Schläpfer 1822
Johauues Nechsteiner 181»

Grub, 1474.

I. Niederer, v. Heiden, reg. Hptm. 1811
Zoh. Heinrich Wieser, Hauptmann 180«
Johar.u Konrad Schlapser 181«
Ivb. Jakob Toblcr, v. Wolfhalden 1305
Jvhannes Bifchofberger, v. Heiden 181«
Joh,KouradNiederer, ».Lutzenberg 181«
Joh. Jakob Schläpfer 1825
Leonh. Lendenmann, Gmdschrbr. 18«1
Leonhard Lende»ma»n 1822

Heiden, I6Z2.
I. Kvnrad Sonderegger, von Rehe«

tvbel, reg. Ha»ptman» 1808
Zakob Hohl, Hauptmann 18«4
Bartholome Tobler, Althauptmann 1804
Joh.Jak.Sondercgger, Gmdschrbr. 180»
Joh. Konrad Züst, v. Wolfhalden 1733
Christian Eügster 181«
B. Bänziger, Altbataillonskomm. 18t«
Sebastian Tobler 1814
Johannes Svnderegger 17»?
Joh. Ulrich Tobler 180»

I. Konr. Graf, Altkontingtshptm. 18l3
I. Z. Bänziger, Arzt, v. Lutzenberg 17«»
Christian Lutz, von Wolfhalden Isoi



«853 Hr.
1833 -

183«
1848 '
186« -
1851 -
18S1 -
1854 -
1855 -
18S3 -
1856

1851 Hr,
184« -
1S37 »

18S« -
1833 °
184» »

1834 '

«836 Hr
1836 -
1831
1833 »

1853 °
1SS4 -

Wolfhalden, ISS2.
J.Jak. Hohl, Arzt, reg. Hauptmann 17S2

Barthol, Sonderegger, von
Walzenhausen, Hauptmann 17«?

Niederer, Gemeindeschreiber 1?»8
Johannes Znrcher, vvn Grub I8i«
Sebastian Tobler 18«?
Johannes Niederer 18t 8

Joh. Jakob Keller 17«?
Johannes Graf 18t?
Joh. Ulrich Znrcher 18t«
Joh. Konrad Graf 18>«

Johannes Tobler 1805

Lutzenberg.
Joh. Georg Züst, reg. Hauptmann 18Z4

Jvh. Jak, Bänziger, Hauptmann 1?"»
Joh. Jak. LuK, Gemeindefcbreiber 1803

Joh. Jakob Diem, r. Schwellbrunn 1804
Sebastian Niederer t82tt
Joh. Jakob Graf, von Heiden l?"4
Joh. Ulrich Züst 1805

Walzenhansen, 1638.

Iohs. Kellenberger, reg,Hauptmann 1787
Jvhannes Geiger, Hauptmann 1802
Christ. Nvhner, Gemeindefchreiber 180«
Johauues Lutz 178«
Heinr. Kellenberger, Kontgtshptm. 1818
Christian Kellenberger 1814

1853 Hr. Eduard Kellenberger
1855 - Joh. Konrad Lutz
1855 - Johannes Keller
185« - Friedrich Künzler

Reute, 1«87.
1847 Hr. Jvhannes Engster, von Hemberg,

Kt. St. Gallen, reg. Hauptmann
1847 ° Jvhs. Sturzenegger, Hauptmann
1821 Joh. Konr. Keller, Althauptmann
1833 - Joh. Sturzenegger, Gemeindschrbr.
184« - Johannes Knechtle
1835 - Bartholome Suirzenegger
1855 - Friedrich Stnrzenegger
185« - Konrad Bänziger

182S
152Z
18»?
18l5

18«4
180S
17»«
1801
180?
180»
1813
17««

G»is, 1487.
1853 Hr. Jvh. Jakob Menet, reg. Hptm. 1813
1852 - Joh, Heinrich Eifenhut, Hauptm. 1811
1841 Johann Heinrich Kern

Zohannes Mösle, Altmasor.
Joh. Jakob Eifenhut, Gmdschrbr.

1811
1851 1803
1851 18lS
1843 » Joh. Ulrich Wille 180S
1852 Joh. Ulrich Eifenhut 1823
1843 Joh. Konrad Küng 180»
1833 Kvnrad Hofstetter.... 180»
1834 - Joh. Jakob Koller, von Teufen 18lg
1834 Abraham Preifig 1808
183« Jvh. Jakob Mösle 182S

Verzeichniß der l'it. Herren Geistlichen nach ihrem Synodal-Nang.
Aufnahme in die Synode.

Kafp. Melch. Wirth, von St. Galleü, erster Pfarrer in Herisan; Dekan (l8S5)
Joh. Jakob Jller, von Teufen, Pfarrer in Walzenhansen; Kammerer (1833)
Heinrich Jakob Heim, von Gais, Pfarrer dafelbst; Aktuar (ISSS)
Sam. Weishaupt, v. Gais, Alt-Dekan u. restgn. Pfarrer v. Gais
Joh. J,ikvb Keßler, von Waldstatt, gewef. Pfarrvikar in Altikon, Kant. Zürich

I K. Meier, v. Herisau, resign. Pfr, vvn Sitterdorf und Zihlschlacht, K. Thurgau
Johannes Zellweger, vvn Tenfen, resign. Pfarrer vvn Erosa, Kant. Graubünden
Jvh, Ulrich Keßler, von Waldstadt, Pfarrer daselbst
Daniel Zürcher, vvn Teufen, Pfarrer in Wolfhalden
I. K. Bänziger, vou Lutzenberg, Pfarrer u. Dekan in Altstädten, Kant, St, Gallen
^oh. Kvnr. Nechsteiner, von Speicher, Pfarrer in Eichbcrg, Kant. St. Gallen

1843 Hr.
181« -
1851 -
1814 -
18«8
18«« -
181«
1811 -
1813 -
181« -
181«
181« -
182« -
1821 -
1^22 -
1824
182?
182» -
1832 °
1832
1833 -
1834
1834 »

1834
183» °
1S40 »

Jvh, Jakob Etter, von Urnäsch, refign. Pfarrer vvu Stein
Gabriel Walser, von Herisa», Pfarrer zu Salmsack u. Romaushorn, Kt. Thurgau
Johannes Schieß, von Herisa», gewesener Pfarrvikar iu Peist, K. Graubünden
Joh. Kvnrad Büchler, von Schwellbr»»», Pfarrer in Wald

I K. Bänziger, von Lutzenberg, Pfarrer i» St. Margarethen, Kant, St, Gallcn
Joh. Ulrich Etter, von Urnäsch, Pfarrer in Bühler
Joh. Heinrich Schieß, vvn Herisan, Pfarrer in Grabs, Kant. St. Gallen
Joh. Jakob Walfer, von Herisau, Pfarrer in Kastie', Kant. Graubünden
Joh, Heinrich Tobler, vvn Wolfhalden, Pfarrer in Degersheim, Kt. St. Gallen

I I. Waldburger, v, Tenfen, gewef. Prediger zu Pittsburg in Pcmifylvanie»
Joh, Ulrich Zürcher, vou Speicher, gewes. Pfarrer ,» Silver-Creek inin Illinois
Zohann Georg Bärlocher, von Thal, K. St. Gallen, Pfarrer in Heiden
Johan» Ulrich Altherr, von Trogen, Pfarrer iu Felsberq, Kant, Graubünden
JohauuesAltherr, von Speicher, Pfarrer in Schwellbrunn
Johauues Knaus, von Alt St. Johann, Pfarrer in Speicher

Geb. Erm.
1812 1843
17S« 1821
1828 1833
17«4
178»
17S«
1781
17S2 181S
17«« 1813
1?«» 182«
17»? 184S
18««
17!>« 1841
180«
18N2 1823
18V1 1824
1803 1832
18«« 183»
180« 1844
1811 1S41
1807
1807
180» 1884
181S 1844
1812 183»
17S1 18SS



Hr. Johann K-onrad Fäßler, von Rehetobel, Pfan-er in Stein
1844 ° Laurenz Engwiller, vvn St. Gallen. Pfarrer in Teufen
1845 Emanuel Schieß, von Herisau, Pfarrer in Buchs, Kant. St. Gallen
1843 - .Joh. Jak, Alder, v. l'Ii., von Schönengrund, Pfarrer in Balgach, K. St. Gallen
1547 - Gottlob Huldreich Weber, vvn Lichtensteig, Pfarrer in Grub
1848 - Chr. Walch. Ant, Hnber, v. St. Gallen, Pfarrer in Lutzenberg (Thal n. Buchen)
1848 - Johannes Schönhvlzer, v. Schönholzersweilen, Kt- Thurgau, Pfarrer in Schönengrund
1848 - Iv». lllrich Lutz vou Lukenberg, Sprachlehrer au der Sekuudarfchule itt Teufen
184S - Joh. Jakvb Oertli, von Teufen, Pfarrer in Rehetobel
1832 - Hermann Walther Bio», vvn St. Gallen, Pfarrer i» Trogen
1835 - Elias Riemensberger, vvn Lütisbnrq, Kaut. St. Gallen, zweiter Pfr. in Herisau
1555 - Johann August Kciler, von Weinfelden, Kt, Thurgau, Pfarrer in Hundweil
1855 - Karl August Kopp, vvn Misburg, Kant. St. Gallen, Pfarrer in Urnäsch
1855 - Joh. Joachim Meyer, vvn Hundweil, zweiter Pfarrer in Mollis, Kant. Glarus
1855 - Joh. Jakob Schläpfer, von Wald, Pfarrer in Reute

58 l« 5847
181S 1832
1814 184?
1813 184S
181» 1847
1808 1847
1823 1Z43
1814
1824 18SS
183» 183«
1823 1855
1d24 1855
182« 1854
18l» 1855
1828 185«

Erwählt.
1835 Hr.
184» -

1335 -
1849 -
184» -
1849 -
1845 -

IZ Znnerrhoden.
Vou der Landsgemeinde gewählte Beamte.

Fr. Jos. Haim, reg. Laudamma^n
I. Bapt Dahler, Lauoammanu und

Pannerherr
Joh. Bapt. Reff, Landsstatthalter
Jvh. Bapt, Ruofch, Landsseckelmeister

Jvf. Antvn Fäßler, Landshanptmann
Jof, Antou Broger, Landsbauhcrr
Fortunat Bifchonbergcr, Kirchen- u.

Pfruttdenpfleger.

Alter. Erwählt.
«3 184» Hr.

134» -
49
5« 1835 »

49 1U55 -
«0 1849 -
5L

1852 -
50 1852 -

Jvh, Baptist Hnber von Gvuten,
Armenlentenseckelmeister

Joh. Bapt. Kolberncr, Armenpffeger
I, Bapt. Rechsteiner, Landszengherr
Johann Georg Breu von Oberegg,

Neichsvogt
Joseph Ulrich Fäßler, Landschreiber
Johann Antvn Steuble, Landweibel

Alter.
4S

57
3»
43

45
8«
43

Hauptleute.
Rhode:
Schwendi
Rülhiuer
Lehner
Schlatter
Gonter
Ninkenbacher
Stechlenegger
Hirfchberger
Oberegger

Erwählt.
184» Hr.
1854 -
18 t? -
184« -
1854 -
1852 -
185« -
18,-3 -
135« -

Negierende.

Joh. Anton Wild
Peter Neff
Jos. Antou Streule
Autvn Maria- Wetter
Joh. Jakvb Broger
Zoh. Baptist Moser
Jos. Anton Nechsteiner
Johannes Locher
Johannes Breu

Alter. Erwählt. Stillstehende:
«2 1849 Hr Jof. Anton Huber
.«2 184» - Ulrich Fäßler
3» 185Z - Anton Jvf. Knechtle
4» 1854 - Zoh. Baptist Mazenauer
32 1844 - Zoh. Auto» Hersche
42 1844 - Jak. Auton Tobler
3« 1854 - Fr. Aut. Schneider
59 1853 > Joh. Georg Breu
4« 1854 - Joh. Jakob Eügster

Alter.
4«
32
41
4S
41
4?
34
45
47

Die l'it. Herren Geistlichen.
Erwählt. Alter.
1840 Hr. Joh. Aut, Knill, bischöflicher Kvmmissarius und Staudespfarrer von Appenzell 52
184» - Simon Peter Geiger, von Appenzell, erster Kaplan daselbst 44
1854 - Jvhauues Eügster, vvn Oberegg, zweiter Kaplan daselbst, ?ri«ss8 S. 8vsp. SS

Dritte Kaplanei in Appenzell: Vsest.
1840 I. A. Suter, vvn Appenzell, Sekretär des bischöflichen Kommissariats und Pfarrer in Gonten 44
'1855 - Johann Jakob Dörig, vvn Schwende, Pfarrcr in Haslen 8^
1852 - Joh. Simon Bücheler, von Hemberg, Kant. St. Gallen, Pfarrer in Oberegg 45
1855 - Ivb. Joseph Roller aus dem Kautvi, Aargau, Kaplan in Oberegg 83
1845 - Zakvb Schlepfer, von Appenzell, Pfarrer in Brülliöau 43
184» - Stephan Bisiq, von Eiusiedelu, Kurat iu Eggerstauden «3
185« - Jakob Ant. Knobel, von Mendorf, Kt. Schwyz, Kurat in Schwende S?

Schlatt: Vuciil.
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